

**Lucrari de reparatie in cantina
LT "M. Sadoveanu" mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie in cantina LT "M. Sadoveanu" mun. Chisinau

Valoarea de deviz 309 036,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2	98,000	6,10 5,50	597,80 539,00
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,000	5,68 1,50	557,06 147,00
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	98,000	101,66 76,50	9 962,63 7 497,00
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5, gr. 5mm	m2	98,000	100,34 77,50	9 833,36 7 595,00
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	98,000	18,73 10,00	1 835,54 980,00
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	98,000	32,66 27,50	3 200,77 2 695,00

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	98,000	5,68 1,50	557,06 147,00
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	98,000	43,04 27,50	4 218,37 2 695,00
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (200x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	4,000	75,00 25,00	300,00 100,00
		Total Tavan Inclusiv salariu				31 062,59 22 395,00
		1.2. Pereti si glafuri interioare				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,500	80,30 80,00	1 324,98 1 320,00
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	111,700	13,70 13,50	1 530,45 1 507,95
12	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	35,000	45,00 45,00	1 575,00 1 575,00
13	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	35,000	17,85 12,00	624,81 420,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	111,700	5,68 1,50	634,94 167,55
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	111,700	93,95 60,00	10 494,22 6 702,00
16	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul	m2	111,700	70,64 18,00	7 890,80 2 010,60

1	2	3	4	5	6	7
		vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Kmateriale + utilaj = 6, gr. + 3cm)				
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg	111,700	32,23 2,25	3 599,99 251,30
18	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1 117,000	0,65 0,00	726,05 0,00
19	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton HYDRO, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (corob)	m2	5,000	370,49 186,50	1 852,45 932,50
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, dimensiuni minime 25x50cm, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul) H=1.5m	m2	64,400	346,68 122,50	22 326,28 7 889,00
21	CK26C	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (din resurse se exclude: suruburi)	m	27,700	172,99 4,50	4 791,78 124,65
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,300	86,09 61,00	4 072,03 2 885,30
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	47,300	18,73 10,00	885,93 473,00
24	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu	m	38,500	10,60	408,27

1	2	3	4	5	6	7
		(din resurse se exclude: suruburi)			5,00	192,50
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	47,300	20,14 7,00	952,51 331,10
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	47,300	141,66 61,00	6 700,58 2 885,30
		Total Pereti si glafuri interioare Inclusiv salariu				70 391,07 29 667,75
		1.3. Pardoseli				
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	99,000	40,01 39,00	3 960,72 3 861,00
28	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2	99,000	198,03 23,40	19 605,02 2 316,60
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 60x60cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul)	m2	99,000	422,40 125,00	41 817,43 12 375,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				65 383,17 18 552,60
		1.4. Incalzirea				
30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (14 sectii)	m2	4,200	8,00 8,00	33,60 33,60
31	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru	m	6,000	9,00 9,00	54,00 54,00
32	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de	m	24,000	27,68 19,00	664,26 456,00

1	2	3	4	5	6	7
		1" -1 1/4"				
33	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m	22,000	54,99 26,50	1 209,86 583,00
34	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 57 mm	piesa	2,000	212,90 112,00	425,80 224,00
35	IB05A	Radiatoare din bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente (Distanța între axe 500mm)	buc	3,000	1 651,83 100,00	4 955,50 300,00
36	pret	Set de reductii pentru radiator	buc	3,000	100,00 0,00	300,00 0,00
37	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc	12,000	48,38 10,00	580,53 120,00
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,000	97,85 9,00	293,56 27,00
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc	3,000	97,85 9,00	293,56 27,00
40	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	3,000	34,85 5,00	104,54 15,00
41	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	6,000	39,89 7,50	239,33 45,00
42	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	24,000	43,25 17,50	1 038,00 420,00

1	2	3	4	5	6	7
43	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	24,000	12,89 7,50	309,32 180,00
44	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m	22,000	178,91 27,50	3 936,02 605,00
45	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	8,000	55,37 15,00	442,97 120,00
46	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	8,000	76,84 21,00	614,74 168,00
47	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc	2,000	327,43 22,50	654,85 45,00
48	IC38F	Piesa de racordare (Olandez PPR 63x2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc	2,000	269,37 15,00	538,74 30,00
49	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	22,000	21,65 14,00	476,31 308,00
50	IC40C	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	20,000	29,79 17,50	595,87 350,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzirea Inclusiv salariu				17 761,36 4 110,60
		1.5. Lucrari diverse				
51	RpVB43B	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 2500 - 4500 mm	buc	1,000	28,61 27,50	28,61 27,50
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele reglabile manual (900x500mm) - in resurse doar manopera si grila	buc	1,000	275,00 25,00	275,00 25,00
53	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8,800	62,50 62,50	550,00 550,00
54	TsH92B	Incarcarea molozului in auto	t	8,800	55,50 55,50	488,40 488,40
55	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	8,800	57,16 0,00	503,05 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 845,06 1 090,90
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				186 443,25 75 816,85

		Total	lei	186 443,25
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 196,04
		Cheltuieli de transport	7,00 %	7 547,22
		Cheltuieli de regie	14,50 %	30 767,05
		Beneficiu de deviz	6,00 %	14 577,20
		Total	100,00 +	257 530,76
		TVA	20,00 %	51 506,15
		Total deviz: Inclusiv salariu		309 036,91 75 816,85

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in cantina
LT "M. Sadoveanu" mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie in cantina LT "M. Sadoveanu" mun. Chisinau

Valoarea de deviz 309 036,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,250	50,00	12,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	197,307	50,00	9 865,350
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	44,100	50,00	2 205,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	417,252	50,00	20 862,600
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,468	50,00	223,400
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,200	50,00	110,000
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	158,100	50,00	7 905,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	269,082	50,00	13 454,100
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	38,610	50,00	1 930,500
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	55,200	50,00	2 760,000
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	22,532	50,00	1 126,600
12.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,480	50,00	124,000
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,550	50,00	27,500
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	63,131	50,00	3 156,550
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,622	50,00	331,100
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	10,780	50,00	539,000
17.	7422010060100	Timplar	h-om	22,931	50,00	1 146,550
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,768	50,00	488,400
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	152,174	50,00	7 608,700
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,800	50,00	1 940,000
Total manopera						75 816,85

Materiale:

1.	*2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	397,200	0,00	0,000
2.	0000018	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1 117,000	0,65	726,050
3.	00036	Set de reductii pentru radiator	buc	3,000	100,00	300,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,720	360,00	2 419,200
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,900	0,67	3,290
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,010	0,67	0,007
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,934	49,02	45,787
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 268,000	0,07	219,610
9.	2010237318750	Distantieri	buc	33,510	0,67	22,502
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,220	35,81	43,684
11.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,040	22,67	0,907
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,694	21,49	100,870
13.	2411115904520	Acetilena	m3	0,037	650,00	24,050
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	9,317	23,50	218,985

15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	46,155	27,00	1 246,185
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	39,200	35,00	1 372,000
17.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,476	40,29	19,179
18.	24302261000001	Fuga	kg	50,952	30,00	1 528,560
19.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	19,629	31,33	615,053
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,963	26,73	239,556
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,795	4,03	87,816
22.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	257,600	4,03	1 037,922
23.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	27,700	167,88	4 650,392
24.	2521216701000	Teava din otel	m	0,831	58,20	48,360
25.	252121671020	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	24,720	25,00	618,000
26.	25212167163	Teava din polietilena sau polipropilena d63	m	22,660	147,00	3 331,020
27.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	42,000	0,44	18,614
28.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,300	2,98	0,894
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	159,830	7,39	1 180,648
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 295,504	2,80	6 427,411
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	170,901	4,84	826,323
32.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	89,100	11,42	1 017,175
33.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	3 047,576	5,50	16 761,668
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	65,380	2,80	183,064
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 400,420	2,80	3 921,176
36.	26531021008310	Amestec uscat pe baza de CIMENT	kg	337,722	2,80	945,622
37.	26531021008311	Tink	kg	108,790	35,00	3 807,650
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	103,380	4,84	499,853
39.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	101,970	250,00	25 492,500
40.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,850	200,00	370,000
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	400,950	4,03	1 615,508
42.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	6,032	0,00	0,000
43.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	67,620	185,00	12 509,700
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	49,000	2,69	131,619
45.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	14,520	27,00	392,040
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,558	22,00	12,276
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,117	33,00	36,861
48.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,239	150,00	35,850
49.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,430	33,00	47,190
50.	27431235490270	Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi	m	38,500	5,00	192,500
51.	2811236302	Grila 900*500	buc	1,000	250,00	250,000
52.	281123630623	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*300	buc	4,000	50,00	200,000
53.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,250	31,33	70,501
54.	2822115700000	Radiator	buc	3,000	1 541,61	4 624,830
55.	2822115708000	Element de sustinere	buc	14,000	3,50	49,000
56.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,000	35,00	420,000
57.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	4,750	65,00	308,750
58.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	2,100	41,00	86,100
59.	2873122004100	Plase sudate	kg	112,817	28,88	3 258,155
60.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	250,000	0,27	67,150
61.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	145,000	0,27	38,947
62.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	42,000	0,54	22,562
63.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	42,000	0,07	2,822
64.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	24,000	0,43	10,315
65.	28752741	Piesa de racordare (fiting) Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2")	buc	6,000	30,00	180,000
66.	287527411020	Piesa de racordare (fiting) d20	buc	24,000	3,00	72,000
67.	287527411063	Piesa de racordare (fiting) d63	buc	8,000	36,00	288,000
68.	28752741113	Piesa de racordare (fiting) d63	buc	8,000	50,00	400,000
69.	28752741163	Piesa de racordare (fiting) Piesa de racordare	buc	2,000	250,00	500,000

		(Olandez PPR 63x2")				
70.	2875274123510	Dop din fonta	buc	7,200	6,72	48,351
71.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	6,000	87,30	523,798
72.	28752742040001	Bratara fixare	buc	22,000	3,36	73,869
73.	287527420402	Bratara fixare	buc	20,000	8,00	160,000
74.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,000	300,00	600,000
75.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	9,000	0,47	4,231
76.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	29,400	2,00	58,800
77.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	3,000	29,55	88,643
78.	3220137315778	Decapant	kg	0,378	47,01	17,769
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,826	0,00	0,000
80.	4100126202818	Apa	m3	5,984	0,00	0,000
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,750	2,69	47,679
		Total materiale de construcții				107 817,38

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,15	0,201
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,014	20,15	141,304
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,067	282,05	18,897
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,940	92,67	87,112
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,086	92,67	100,641
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,346	60,44	1 350,555
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	20,785	20,15	418,737
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,088	33,58	70,109
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,284	26,86	7,629
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,600	16,79	110,803
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,270	221,61	503,048
		Total utilaje de construcții				2 809,02

Total	lei	186 443,25
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 196,04
Cheltuieli de transport	7,00 %	7 547,22
Cheltuieli de regie	14,50 %	30 767,05
Beneficiu de deviz	6,00 %	14 577,20
Total	100,00 +	257 530,76
TVA	20,00 %	51 506,15

Total deviz:

**309 036,9
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire si buciardare (nasecica)	m2			6,10 5,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	50,00	5,500
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,600
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			101,66 76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	50,00	76,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,775
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,15	0,393
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K=5, gr. 5mm	m2			100,34 77,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	50,00	77,500
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	20,020
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	60,44	1,209
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,15	1,612
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,73 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,39	8,126
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,03	0,604
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,66 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,84	5,101
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	60,44	0,060
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			43,04 27,50

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,168
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,69	1,343
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,67	0,034
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita (200x300mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			75,00 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,500
	281123630623	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite 200*300	buc	1,0000	50,00	50,000
		1.2. Pereti si glafuri interioare				
10	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,30 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,15	0,302
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,70 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,15	0,201
12	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			45,00 45,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	5,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	50,00	40,000
13	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			17,85 12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	50,00	7,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,80	4,760
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	360,00	0,185
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	33,58	0,504
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,15	0,403
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,68 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,050
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
15	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			93,95 60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,00	50,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,80	22,120
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,84	2,901
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	360,00	8,641
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	60,44	0,121
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	33,58	0,168
16	CF02B5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in	m2			70,64 18,00

1	2	3	4	5	6	7
		minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Kmateriale + utilaj = 6, gr. + 3cm)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	50,00	14,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,500
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	2,80	34,776
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,1550	4,84	4,497
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	360,00	12,959
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	60,44	0,109
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	33,58	0,302
17	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (VR 100x100x3 - 1kg/m2)	kg			32,23 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	50,00	2,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,250
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	28,88	29,169
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,110
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	33,00	0,330
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,67	0,201
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	282,05	0,169
18	pret	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc			0,65 0,00
	0000018	Diblu cu surub 6*40mm, pentru fixare plasei	buc	1,0000	0,65	0,650
19	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton HYDRO, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (corob)	m2			370,49 186,50
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	50,00	172,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	200,00	74,000
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	65,00	61,750
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	41,00	17,220
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,27	13,430
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,27	7,789
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	3,50	9,800
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (grosimea minima de 8mm, dimensiuni minime 25x50cm, culoarea se va coodona suplimentar cu beneficiarul) H=1.5m	m2			346,68 122,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	50,00	112,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	185,00	194,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,80	1,120
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,344
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,03	16,117
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,209
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,15	0,242
21	CK26C	Montarea baghetelor din mase plastice la teracota (din resurse se exclude: suruburi)	m			172,99 4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	167,88	167,884
	*2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de CIMENT, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,09 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008310	Amestec uscat pe baza de CIMENT	kg	7,1400	2,80	19,992
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	60,44	4,775
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,15	0,322
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			18,73 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,39	8,126
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,03	0,604
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
24	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			10,60 5,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	50,00	4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,500
	27431235490270	Coltare din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	5,00	5,000
	*2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	60,44	0,604
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,14 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,000
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,33	13,003
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,69	0,134
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			141,66 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,000
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	26,86	0,161
		1.3. Pardoseli				
27	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			40,01 39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,500
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,15	1,007
28	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm (curatarea stratului de suport de praf, murdarie, pete de grasime si bitum; - grunduirea stratului de suport; - dezaerare.)	m2			198,03 23,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	50,00	23,400
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	5,50	169,310
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	26,73	2,420
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	20,15	1,692
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	60,44	1,209
29	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (grosimea minima de 9mm, dimensiuni minime 60x60cm, suprafata antialunecare, culoarea se va coordona suplimentar cu beneficiarul)	m2			422,40 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,500
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,03	16,318
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,344
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,42	10,274
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	60,44	2,720
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,15	0,242
		1.4. Incalzirea				
30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (14 sectii)	m2			8,00

1	2	3	4	5	6	7
						8,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,000
31	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru	m			9,00
						9,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	50,00	9,000
32	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			27,68
						19,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	50,00	19,000
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	6,72	2,015
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	21,49	1,504
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	23,50	3,737
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	49,02	1,422
33	RpIC19D	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 2 1/2" -3"	m			54,99
						26,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5300	50,00	26,500
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,6600	27,00	17,820
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1300	21,49	2,794
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2440	23,50	5,735
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0650	33,00	2,145
34	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 57 mm	piesa			212,90
						112,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	50,00	62,000
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,000
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	58,20	24,180
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	21,49	1,655
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	650,00	12,025
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	23,50	1,563
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	150,00	17,925
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	92,67	43,556
35	IB05A	Radiatoare din bimetalice, corpul de radiator avind 10 elemente (Distanța între axe 500mm)	buc			1 651,83
						100,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	50,00	100,000
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 541,61	1 541,610
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	49,02	1,471
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	40,29	2,418
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	31,33	1,567
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,47	1,410
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	16,79	3,358
36	pret	Set de reductii pentru radiator	buc			100,00
						0,00
	00036	Set de reductii pentru radiator	buc	1,0000	100,00	100,000
37	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			48,38
						10,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	35,00	35,000
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,43	0,860
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	16,79	2,518
38	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			97,85
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,000
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	87,30	87,300
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	49,02	0,588
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,29	0,967
39	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2"	buc			97,85
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,000
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	87,30	87,300

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	49,02	0,588
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	40,29	0,967
40	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			34,85 5,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	50,00	5,000
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	29,55	29,548
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	2,98	0,298
41	IC38A	Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			39,89 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,500
	28752741	Piesa de racordare (fiting) Piesa de racordare (Olandez PPR 20x1/2")	buc	1,0000	30,00	30,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,81	0,716
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	47,01	0,282
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	92,67	1,390
42	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			43,25 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,500
	252121671020	Teava din polietilena sau polipropilena d20	m	1,0300	25,00	25,750
43	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			12,89 7,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,500
	287527411020	Piesa de racordare (fiting) d20	buc	1,0000	3,00	3,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,81	0,716
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	47,01	0,282
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	92,67	1,390
44	IC36F	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 63,0 mm.	m			178,91 27,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5500	50,00	27,500
	25212167163	Teava din polietilena sau polipropilena d63	m	1,0300	147,00	151,410
45	IC38F	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc			55,37 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,000
	287527411063	Piesa de racordare (fiting) d63	buc	1,0000	36,00	36,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,81	1,074
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	47,01	0,517
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	92,67	2,780
46	IC38L	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 63,0 mm	buc			76,84 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4200	50,00	21,000
	2875274113	Piesa de racordare (fiting) d63	buc	1,0000	50,00	50,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	35,81	1,432
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	47,01	0,517
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0420	92,67	3,892
47	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2"	buc			327,43 22,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,500
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	300,00	300,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	49,02	1,863
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	40,29	3,062
48	IC38F	Piesa de racordare (Olandez PPR 63x2"), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata,	buc			269,37 15,00

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul exterior de 63,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	50,00	15,000
	28752741163	Piesa de racordare (fiting) Piesa de racordare (Olandez PPR 63x2")	buc	1,0000	250,00	250,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,81	1,074
	3220137315778	Decapant	kg	0,0110	47,01	0,517
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0300	92,67	2,780
49	IC40B	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			21,65 14,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	50,00	14,000
	28752742040001	Bratara fixare	buc	1,0000	3,36	3,358
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	31,33	1,567
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,44	0,443
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,54	0,537
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,07	0,067
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	16,79	1,679
50	IC40C	Bratara (colier cu garnitura de cauciuc) pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			29,79 17,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	50,00	17,500
	287527420402	Bratara fixare	buc	1,0000	8,00	8,000
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	31,33	1,567
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,44	0,443
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,54	0,537
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,07	0,067
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	16,79	1,679
		1.5. Lucrari diverse				
51	RpVB43B	Demontarea ramelor cu jaluzele, montate pe zidarie avind perimetrul de 2500 - 4500 mm	buc			28,61 27,50
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,5500	50,00	27,500
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0400	22,67	0,907
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	0,67	0,007
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,15	0,201
52	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla vopsita, cu jaluzele reglabile manual (900x500mm) - in resurse doar manopera si grila	buc			275,00 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2811236302	Grila 900*500	buc	1,0000	250,00	250,000
53	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50 62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,000
54	TsH92B	Incercarea molozului in auto	t			55,50 55,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,500
55	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			57,16 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	221,61	57,165

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.